

Số: 08 /KH-LĐLĐ

Bến Tre, ngày 04 tháng 02 năm 2016

KẾ HOẠCH

Tổ chức tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết 5b/NQ-BCH ngày 08/7/2005 của Ban Chấp hành Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam (khóa IX) về “Đẩy mạnh công tác Bảo hộ lao động của tổ chức Công đoàn trong tình hình mới” và 20 năm phong trào “Xanh - Sạch - Đẹp, Bảo đảm an toàn vệ sinh lao động”

Thực hiện kế hoạch số 44 /KH-TLĐ ngày 20 tháng 8 năm 2015 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam; Kế hoạch số 35/KH-LĐLĐ ngày 31/8/2015 của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh Bến Tre về việc tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết 5b/NQ-BCH ngày 08/7/2005 của Ban Chấp hành Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam (khóa IX) về “Đẩy mạnh công tác Bảo hộ lao động của tổ chức Công đoàn trong tình hình mới” và 20 năm phong trào “Xanh - Sạch - Đẹp, Bảo đảm an toàn vệ sinh lao động”.

Liên đoàn Lao động tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện với những nội dung cụ thể như sau:

I- MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

1. Đánh giá những kết quả đạt được, những tồn tại, hạn chế cần khắc phục; làm rõ nguyên nhân và rút ra bài học kinh nghiệm trong công tác chỉ đạo, thực hiện ở các cấp Công đoàn và sự phối hợp giữa Công đoàn với chuyên môn đồng cấp trong tổ chức thực hiện.

2. Nghiên cứu đề xuất các giải pháp nhằm nâng cao nhận thức và trách nhiệm của các cấp Công đoàn trong việc đẩy mạnh công tác Bảo hộ lao động của tổ chức Công đoàn đáp ứng yêu cầu tình hình mới.

3. Biểu dương, khen thưởng và nhân rộng điển hình của phong trào để phát triển rộng khắp các địa phương, ngành, cơ sở góp phần tích cực vào việc cải thiện điều kiện lao động, bảo vệ môi trường, ngăn ngừa tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp.

4. Việc tổ chức tổng kết Nghị quyết tại các đơn vị phải bảo đảm thiết thực, hiệu quả và tiết kiệm tránh hình thức.

II. CHƯƠNG TRÌNH:

1. Phần nghi thức:

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Giới thiệu chương trình hội nghị.

2. Nội dung chương trình hội nghị:

- Thông qua báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết 5/b/NQ-BCH “về đẩy mạnh công tác BHLĐ của tổ chức Công đoàn trong tình hình mới” và 20 năm phong trào “Xanh - Sạch - Đẹp, bảo đảm an toàn vệ sinh lao động”.

- Thảo luận (có 4 tham luận).
- Khen thưởng.
- Phát biểu chỉ đạo của Thường trực LĐLĐ tỉnh.

3. Kết thúc hội nghị

Đáp từ bế mạc hội nghị, mời dùng cơm (nếu có).

III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:

1. Thành phần:

82 đ/c

1.1 Khách Mời:

12 đ/c

- Đại diện lãnh đạo Sở LĐTB&XH
- Đại diện lãnh đạo Trung tâm Y tế dự phòng tỉnh
- Đại diện lãnh đạo Phòng Cảnh sát PCCC&CNCH
- Đại diện lãnh đạo BHXH tỉnh
- Đại diện lãnh đạo Ban Quản lý các khu Công nghiệp
- Các thành viên Đoàn kiểm tra liên ngành (Theo QĐ số 1655/QĐ-UBND)
- Báo Lao động, Báo Đồng Khởi, Đài Phát thanh truyền hình tỉnh

1.2 Hệ thống Công đoàn:

70 đ/c

- Thường trực LĐLĐ tỉnh: **03 đ/c**
- Trưởng, phó các phòng, Ban: **13 đ/c**
- LĐLĐ huyện, thành phố: **09 đ/c**
- Công đoàn ngành: **05 đ/c**
- CĐCS trực thuộc: **17 đ/c**
- Tập thể, cá nhân được khen thưởng: **17 đ/c**
- Chuyên viên, nhân viên Ban CSPL: **03 đ/c**
- Phục vụ hội nghị: **03 đ/c**

2. Thời gian:

Dự kiến tổ chức vào buổi sáng ngày 25/2/2016

3. Địa điểm:

Tại Hội trường LĐLĐ tỉnh.

IV. KINH PHÍ:

(có dự trù riêng)

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Ban Chính sách - Pháp luật chuẩn bị nội dung báo cáo, công tác khen thưởng và liên hệ các đơn vị tham luận chuẩn bị nội dung.

2. Văn phòng chuẩn bị thư mời, trang trí hội trường, tài liệu, giới thiệu chương trình và phục vụ hội nghị.

3. Ban tài chính lập dự trù kinh phí tổ chức và cấp phát chế độ hội nghị.

Đề nghị các phòng, Ban phối hợp tổ chức hội nghị tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết 5/b/NQ-BCH “về đẩy mạnh công tác BHLĐ của tổ chức Công đoàn trong tình hình mới” và 20 năm phong trào “Xanh - Sạch - Đẹp, bảo đảm an toàn vệ sinh lao động” đạt kết quả./. *Nguyen*

Nơi nhận:

- Ban QHLD TLĐ;
- TTr (3 đ/c);
- Các CĐ ngành, CĐVC, CĐ các KCN;
- LĐLĐ các huyện, thành phố;
- CĐCS trực thuộc;
- Các ban LĐLĐ tỉnh;
- Lưu: VP, Ban CSPL. *Trần Trung Hào*

TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC



Trần Trung Hào